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Dom i sak E-5/06 - EFTAs overvåkingsorgan mot Liechtenstein  
 
EFTA-domstolen i Luxemburg avsa i dag, 14. desember 2007, dom i et direkte 
søksmål mot Liechtenstein. EFTAs overvåkingsorgan hadde anlagt søksmål med 
påstand om at Liechtenstein hadde brutt sine forpliktelser etter artikkel 19 nr. 1 og 2, 
artikkel 25 nr. 1 og artikkel 28 nr. 1 i forordning (EØF) nr. 1408/71 om anvendelse av 
trygdeordninger på arbeidstakere, selvstendig næringsdrivende og deres 
familiemedlemmer som flytter innenfor Fellesskapet, som tilpasset til og inntatt i 
EØS-avtalen.  
 
Saken gjaldt den såkalte hjelpeløsstønaden (Hilflosenentschädigung), og spørsmålet 
var om Liechtenstein kunne knytte innvilgelse av denne stønaden til et krav om at 
mottageren må bo i Liechtenstein. Stønaden er ført opp i vedlegg IIa til forordning 
1408/71 som en ytelse som kan gjøres ikke-eksporterbar. EFTA-domstolen fant 
imidlertid at oppføringen i vedlegget kun er en nødvendig, men ikke en tilstrekkelig, 
betingelse for å anse en bestemt ytelse som ikke-eksporterbar. Hjelpeløsstønaden 
oppfylte ikke de øvrige kriteriene i så henseende. EFTA-domstolen fant at stønaden 
snarere måtte anses å falle inn under kategorien ”ytelser ved sykdom” i de aktuelle 
EØS-reglenes forstand. Etter forordning 1408/71 er en slik ytelse eksporterbar og kan 
dermed ikke underlegges et bostedskrav som nevnt ovenfor.  
 
Omstendighetene ved Liechtensteins tiltredelse til EØS-avtalen kunne ikke gi 
grunnlag for å oppstille noe relevant unntak for Liechtenstein.  
 
Følgelig konkluderte EFTA-domstolen med at Liechtenstein hadde brutt sine 
forpliktelser etter de ovennevnte bestemmelsene i forordning 1408/71. 
 
Dommen er tilgjengelig i fulltekst på internett, se www.eftacourt.lu.  
 
EFTA-domstolen består av dommerne Carl Baudenbacher (president), Thorgeir 
Örlygsson og Henrik Bull. 
 
Denne pressemeldingen er ikke et offisielt dokument. Vennligst merk at EFTA-
domstolen ikke kan kommentere saken. 
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